Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 11 de maio de 2022 as 07:21. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1294 - REITORIA/IFG, DE 10 DE MAIO DE 2022

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8
de outubro de 2021,  publicada no Diário Oficial  da União de 13/10/2021,  no uso de
suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta no Processo nº
23372.001123/2022-59,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Portaria 854/2022 - REITORIA/IFG, de 29 de março de
2022,  que  designou  servidores  para  comporem  o  Comitê  Interno  do  Programa
Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica do IFG, que passa a ter a seguinte
composição:

Membros Matrícula
SIAPE Câmpus Função Cargo Área de

Conhecimento
Gustavo de
Assis Costa
(Coordenador)

1225978 Jataí Titular Professor EBTT Ciências Exatas
e da Terra

Carlos de
Melo e Silva
Neto

2297362 Cidade de
Goiás Titular Tecnólogo-Formação Ciências

Biológicas

Alessandro
Silva de
Oliveira

1940962 Anápolis Titular Professor EBTT Multidisciplinar

Leonardo
Ramos da
Silveira

1258328
Águas
Lindas de
Goiás

Titular Professor EBTT Engenharias

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 11 de maio de 2022 as 07:21. Página 2 de 3.

Danielle
Pereira da
Costa

1561535 Valparaíso
de Goiás Titular Professor EBTT Ciências

Humanas

Heloisa
Gabriel Falcao 1056341 Inhumas Titular Professor EBTT Ciências

Agrárias
Regina de
Carvalho
Oliveira
Machado

1943389 Luziânia Titular Professor EBTT Ciências Sociais
Aplicadas

Maria de Jesus
Gomides 1870281

Aparecida
de
Goiânia

Titular Professor EBTT Engenharias

Lourival de
Almeida Silva 1960680 Goiânia Titular Professor EBTT Ciências

Biológicas
Dalmi Alves
Alcantara 1032939 Uruaçu Titular Professor EBTT Ciências

Humanas
Lorena
Pereira de
Souza Rosa

1834520 Goiânia
Oeste Titular Professor EBTT Ciências da

Saúde

Neville Julio
de Vilasboas e
Santos

1849109 Anápolis Titular Professor Ciências
Humanas

Guenther
Carlos Feitosa
de Almeida

1837844 Inhumas Titular Professor EBTT Ciências
Humanas

Alan Keller
Gomes 1413977 Inhumas Suplente Professor EBTT Ciências Exatas

e da Terra
Hugo
Leonardo da
Silva Belisario

1565885 Goiânia Suplente Professor EBTT Ciências Exatas
e da Terra

Angel Jose
Vieira Blanco 1800157 Inhumas Suplente Professor EBTT Ciências

Biológicas
Antonio
Francisco
Jacauna Neto

1202003 Luziânia Suplente Professor EBTT Multidisciplinar

Marcus
Vinicius
Araujo da
Silva Mendes

1803260 Goiânia Suplente Professor EBTT Engenharias

Eulher Chaves
Carvalho 2050094 Jataí Suplente Professor EBTT Engenharias

Valeria
Conceicao
Mouro Costa

1953330 Anápolis Suplente Professor EBTT Engenharias

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Carlos Barros Silva, Reitor Substituto, em 10 de maio de 2022 as 17:11.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 09 de maio de 2022 as 10:16. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: e631437434e750b0b30356710a726acb

Fortunato
Monge de
Oliveira Neto

1549665 Goiânia Suplente Professor EBTT Ciências
Humanas

Art. 2º Ratificar que o referido Comitê Interno do Programa Institucional
de Iniciação Científica e Tecnológica do IFG terá atuação de 25 de março de 2022 até
31 de dezembro de 2023.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=1294&ano=2022&hash=e631437434e750b0b30356710a726acb
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 1294/2022-REITORIA/IFG

Assunto: PORTARIA Nº 1294/2022-REITORIA/IFG
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR - FG1 - REI-CSR, em 11/05/2022 08:00:42.

Este documento foi armazenado no SUAP em 11/05/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

281854

9f9fd76e3e

Cópia de documento digital impresso por Lorenna Costa (2721280) em 07/12/2022 15:31.

Página 1 de 1